
PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ 
 
Provozovatel:  Městské lesy Hradec Králové a.s. 

Přemyslova 219, Hradec Králové 500 08 

IČ: 25962523, CZ25962523 

Správce hřiště:   vedoucí recepce Kempu Stříbrný rybník Ing. Jakub Forman 

+420 607 135 822, kemp@vslesy.cz 

 

1. Úvodní ustanovení 

 Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště (dále jen „hřiště“) upravuje režim využívání hřiště pro 

sportovní aktivity: basketbal, tenis, volejbal, nohejbal a florbal.  

 Jiné aktivity jsou možné pouze se souhlasem provozovatele.  

 Provoz na hřišti organizuje správce, jehož ustanovuje provozovatel. 

 Objednatel hřiště je povinen provozovat dohodnutý druh sportu, dodržovat sjednanou dobu využití, 

předpisy pro ochranu zdraví osob i pro ochranu majetku. 

 Vstup je výhradně na vlastní nebezpečí a provozovatel nenese žádnou odpovědnost za zranění 

uživatelů. 

 Nedodržuje-li objednatel tento provozní řád, je správce oprávněn jej z hřiště vykázat. 

 Veškerou odpovědnost za chování uživatelů hřiště i za případné škody a nesrovnalosti, které 

vzniknou používáním hřiště v rozporu s tímto provozním řádem, na sebe přebírá objednatel. 

 Funkci správce vykonává příslušná osoba pověřená provozovatelem. V době její nepřítomnosti jím 

určená osoba. 

 Každý uživatel hřiště nese odpovědnost za škody způsobené na hřišti, vybavení, okolních prostorách 

a budovách, byť by škoda vznikla neúmyslně. 

 Provozovatel hřiště nenese odpovědnost za škody na odložených věcech a za škody na zdraví vzniklé 

při sportovní činnosti.  

 Každý návštěvník a sportovec svým vstupem do prostor hřiště bere na vědomí, že je povinen 

dodržovat veškeré podmínky a pravidla chování stanovené tímto provozním řádem a zavazuje se je 

dodržovat. 

 Tento návštěvní řád je závazný i v případě, kdy pořadatelem konkrétní sportovní akce bude osoba 

odlišná od provozovatele zařízení. 

 Každý návštěvník a sportovec je povinen dodržovat obecně závazné vyhlášky města Hradec Králové, a 

především platnou vyhlášku o nočním klidu. 

 

2. Provozní doba 
V letní sezóně kempu se provozní doba řídí otevírací dobou recepce. 

Mimo sezónu kempu dle dohody se správcem hřiště. 

 

Běžnou provozní dobu je možné upravovat zejména v souvislosti s pořádáním větších akcí, turnajů apod. 

V zimním období může správce rozhodnout o uzavření hřiště v závislosti na počasí (teplota, srážky) zejména 

vzhledem k doporučení výrobce umělého povrchu ke způsobilosti pro provoz a vzhledem k technickému 

stavu hřiště a okolí.  

 

 

 

 

 



3. Provozní režim hřiště 

 Hřiště se zapůjčuje pouze osobám starším 18 let. 

 Osobám mladším 15 let je užívání hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem dospělé 

osoby. 

 Vstupovat a pobývat v zařízení mohou návštěvníci a sportovci pouze s vědomím správce po předchozí 

domluvě/rezervaci. 

 Hráči si mohou hrací dobu rezervovat osobně u správce hřiště: telefonicky na +420 607 135 822 

nebo emailem na kemp@vslesy.cz. 

 Pokud není hřiště obsazeno ani rezervováno, je možné jej obsadit tím, kdo přijde dříve.  

 Délku zápůjčky je nutné vždy dohodnout se správcem hřiště. 

 Nebude-li objednané hřiště obsazeno objednatelem do 15 minut po uplynutí začátku objednané 

hrací doby, může hřiště obsadit další zájemce. 

 Provozovatel může rozhodnout o zapůjčení či pronájmu hřiště cizímu subjektu, např. za účelem 

pořádání turnaje apod. 

 Zájemci si mohou hřiště po dohodě se správcem dlouhodobě rezervovat ve vymezených časech. 

 Všechny dlouhodobé rezervace budou zveřejněny na plánovací tabuli v areálu. Pro víkendové 

rezervace mají přednost turnaje před jednotlivci. 

 Nelze-li ze strany objednatele dodržet rezervovaný čas, je povinen změnu ohlásit nejpozději v den 

rezervace do 4 hodin před začátkem hrací doby. Pokud se objednatel včas neomluví, případně 

nezruší rezervaci, nebude mu již hřiště více pronajímáno! 

 Při odchodu ze sportoviště je objednatel povinen uvést jej do původního stavu. Je povinen uklidit 

nebo vrátit vypůjčený materiál a dodržovat pořádek. 

 V případě zjištění jakékoliv závady na sportovním zařízení nebo v jeho okolí, je objednatel povinen 

tuto závadu bezodkladně nahlásit správci. Pokud tak neučiní, bude náhrada za případné škody 

vymáhána na objednateli. 

 Objednatel je povinen osobně nahlásit škody, které byly způsobeny jeho vinou či chováním ostatních 

uživatelů v areálu, a tyto škody nebo ztráty provozovateli hřiště nahradit. 

 Pronájem hřiště je bezplatný. 

 

4. Zákazy 
Na hrací ploše a v jejím okolí se zakazuje: 

 vstupovat bez vědomí správce, 

 vstupovat v nevhodné obuvi (zejména v kopačkách, tretrách, v botách s podpatky 

a nebo ve znečistěné obuvi (blátem, štěrkem, aj.), 

 odhazování odpadků, 

 vnášení zbraní jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít, 

 vstupovat podnapilým osobám, 

 vodit na hřiště jakákoli zvířata, 

 vjezd na motocyklu, na kole, pohyb na kolečkových bruslích či skateboardech nebo 

s vozíky, 

 konzumace alkoholických nápojů, jiných omamných, toxických a psychotropních látek, 

 vstup s ostrými předměty, 

 provádění jakýchkoliv úprav a zásahů na vybavení sportoviště bez souhlasu 

provozovatele, 

 popisovat, polepovat nebo pomalovávat zařízení, 

 kouření na hrací ploše hřiště 

Jakékoliv znečišťování hřiště a poškozování značení je zakázáno. 

 



5. Dohled nad hřištěm 
Dohled a dozor nad hřištěm provádí správce a to včetně kontroly prostřednictvím kamerových záznamů. 
  

6. Správce hřiště je oprávněn: 

 kontrolovat totožnost uživatelů v případech, kdy nejsou osobně známi, 

 řešit spory při obsazování a využívání hřiště, 

 v případě porušení tohoto řádu vykázat uživatele z hřiště nebo odmítnout poskytnutí hřiště 

nezpůsobilým osobám (nevhodná obuv, podnapilí apod.), 

 v případě nepříznivého počasí nevhodného pro provoz hřiště zastavit jeho provoz 

 

7. Ochrana zdraví osob a majetku 

 Každý uživatel hřiště je povinen dodržovat nařízení a pokyny správce hřiště, příslušníků Městské 

policie, Policie ČR, hasičů, členů záchranné služby apod. 

 Veškeré úrazy, vzniklé z důvodu provozních vad sportovního areálu nebo poškození hřiště, musí být 

ihned nahlášeny správci areálu, aby bylo možné provést okamžitá opatření k nápravě. 

 Žádný uživatel hřiště nesmí svým jednáním ohrožovat zdraví jiných, ani jinak omezovat nebo 

obtěžovat ostatní uživatele nebo diváky. Žádný uživatel hřiště nesmí svým jednáním nijak poškozovat 

žádnou z částí a vybavení sportoviště. 

 Každý je odpovědný za své chování a je povinen nahradit škodu na sportovišti způsobenou svým 

chováním, byť i z nedbalosti. 

 Náhrada veškerých škod způsobených návštěvníkem bude vymáhána v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

 

8. Kontakty: 
Správce hřiště:  +420 607 135 822, vedoucí recepce Kempu Stříbrný rybník Ing. Jakub Forman 

V naléhavých případech volejte údržbáře kempu:  +420 725 393 079. 

    

Evropské číslo tísňového volání         112 

Záchranná služba                        155 

Policie                   158 

Městská policie    156 

Hasiči     150 

 

 

Tento provozní řád nabývá platnosti dnem jeho schválení provozovatelem Kempu Stříbrný rybník, Městskými 
lesy Hradec Králové a.s. a účinnosti 15. 9. 2023. 
 

 
PROVOZOVATEL KEMPU STŘÍBRNÝ RYBNÍK: 

Městské lesy Hradec Králové a.s. 

Přemyslova č.p. 219, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 25962523; DIČ: CZ25962523 

Společnost zapsaná v KS v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2220 

www.mestske-lesy.cz 
Odpovědná osoba: vedoucí recepce kempu 

Tel. +420 607 135 822, e-mail: kemp@vslesy.cz 
Technické záležitosti: údržbář kempu 
Tel.: +420 725 393 079 

www.kempstribrnyrybnik.cz 

http://www.mestske-lesy.cz/
mailto:kemp@vslesy.cz

